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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PROTOKOLINIO SPRENDIMO  

 

2015 m. lapkričio 24 d. Europos Komisijos (toliau – Komisija) sprendimu Nr. C(2015) 

9136 buvo patvirtinta 2014–2020 metų Europos kaimynystės priemonės Latvijos, Lietuvos ir 

Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programa (toliau – Programa), kurios valdymo institucija 

buvo paskirta Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija. Programai, pagal kurią 

įgyvendinami bendri su Baltarusijos Respublika projektai, skirta 74 mln. eurų Europos Sąjungos 

lėšų. 

Šiuo metu pagal Programą finansavimas numatytas 80-čiai bendrų projektų įgyvendinti, iš 

jų pasirašyta 50 bendrų projektų paramos sutartys ir numatytos mokėti (avansiniais mokėjimais) 

lėšos Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos partneriams. 

Atsižvelgiant į Baltarusijos Respublikoje susiklosčiusią politinę situaciją, taip pat 

atsižvelgiant į 2020 m. rugpjūčio 18 d. Lietuvos Respublikos Seimo priimtą rezoliuciją Nr. XIII-

3281 „Dėl padėties Baltarusijos Respublikoje po suklastotų prezidento rinkimų“ ir į 2020 m. spalio 

12 d. ES Tarybos išvadas dėl Baltarusijos (patvirtinta Užsienio reikalų taryboje), siekiant užtikrinti 

tinkamą Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programos įgyvendinimo 

priežiūrą ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai, kaip vadovaujančiajai institucijai, 

pavestų funkcijų vykdymą, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministrės pavedimu buvo laikinai 

sustabdyti vykdomų programos projektų mokėjimai ir kreiptasi į EK dėl programos tolesnio 

įgyvendinimo rekomendacijų bei galimybės suspenduoti jautrių (rizikingų) projektų įgyvendinimą. 

Europos Komisija nepateikė rekomendacijų dėl bendrų su Baltarusijos Respublika projektų 

įgyvendinimo stabdymo, tik išsakė rekomendacijas dėl griežtesnės projektų priežiūros ir kontrolės. 

Atsižvelgdami į tai, teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo 

projektą, kurio tikslas – pritarti, kad Programa būtų toliau įgyvendinama, Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijai, kuri atlieka Programos valdymo institucijos funkcijas, mokant 

Programos lėšas Latvijos ir Lietuvos projektų vykdytojams. Gavę papildomos informacijos dėl 

situacijos Baltarusijos Respublikoje arba kylančias dėl lėšų panaudojimo ne pagal paskirtį rizikas, 

nedelsiant apie tai informuosime Vyriausybę ir pateiksime siūlymus dėl tolesnių veiksmų 

Programoje. 

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas. 
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